渝（高新）环准〔2025〕3号

重庆西永微电子产业园区开发有限公司：

你单位报送的童善湖水库工程项目（项目代码：2304-500356-04-01-484554）环境影响评价文件审批申请表及相关材料收悉。根据《中华人民共和国环境影响评价法》等法律法规的有关规定，经研究，我局原则同意林同棪国际工程咨询（中国）有限公司（统一社会信用代码：915000006219140088）编制的项目环境影响报告表结论及其提出的环境保护措施，现批复如下：

一、项目建设内容和规模为：童善湖水库工程位于重庆高新区微电园寨山坪，规划为一座森林消防兼水生态涵养功能的小（2）型水库。水库坝址以上控制集雨面积为0.45km2，正常蓄水位298.00m，设计洪水位298.24m，校核洪水位298.32m，总库容17.54万m3，常年水域面积约115亩，平均水深2.3m，坝轴线长度约72m。水库作为寨山坪森林消防水源可保障2550亩森林的消防灭火用水。项目建设内容包括枢纽工程、公路防渗工程等。项目总投资1581.44万元，其中环保投资45.4万元，占总投资2.87%。
二、该建设项目应严格按照《报告表》及批准书规定的排放标准限值执行。

三、项目在设计、建设和运营过程中，应认真落实《报告表》提出的各项生态保护及环境污染防治措施。项目环境污染主要集中在施工期，运营期正常情况无噪声以及“三废”产生。

（一）认真落实大气污染物防治措施。施工期应严格执行《重庆市大气污染防治条例》等文件规定，落实施工围挡、表土临时遮挡、进出场车辆冲洗、临时施工场地和进出场道路地面硬化、绿化建设、施工场地及四周洒水等控尘措施。

（二）认真落实水污染防治措施。施工期人员生活依托周边现有生活设施，生活污水依托周边设施配套的污水处理池处理排入市政污水管网，最终进入西永污水处理厂处理。施工废水收集隔油沉砂处理后回用于施工作业区洒水降尘和车辆冲洗。

（三）认真落实噪声污染防治措施。严格执行《重庆市噪声污染防治办法》等文件规定，尽量选用低噪声设备，合理布局施工总平和安排施工作业计划，施工场地四周设置围挡，加强车辆及施工设备的维护保养，并通过车辆限速、禁鸣等措施减少噪声对环境影响。

（四）认真落实固体废物污染治理措施。施工期表土暂存并回用于复垦复绿，弃土石方由建设单位在西永微电子产业园区内统筹处置，统一运至就近工程回填使用。施工废料等分类收集外售物资公司或运至指定渣场处置。施工人员生活垃圾交环卫部门处置。
（五）认真落实生态保护及恢复措施。加强施工期管理，严格控制施工范围，施工结束后及时进行复种、复垦以及植被恢复。

四、项目总挖方3.89万m3，总填方3.09万m3，总弃方0.80万m3。项目不设置专门的弃渣场，弃土石方由建设单位在西永微电子产业园区内统筹处置。严格落实临时排水沟、沉砂池、防雨布覆盖、撒播草籽等水土保持措施。根据你单位报备的水土保持登记表，应缴纳水土保持补偿费14140.00元，请你单位及时向重庆高新区税务局申报缴纳。

五、项目建设必须严格执行环境保护设施、水土保持措施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的“三同时”制度。
六、项目竣工后，你单位应按照相关规定开展环境保护设施、水土保持措施自主验收。水土保持设施自主验收通过3个月内，你单位应向我局报备验收材料。经验收合格后，项目方可正式投入生产或使用。

七、项目的性质、规模、地点或防治污染措施等发生重大变动的，你单位应当重新报批该项目的环境影响评价文件。自批准之日起超过5年该项目方开工建设的，其环评文件应当报我局重新审核。

八、本批准书内容依据你单位报批的建设项目环境影响评价文件作出，若项目实施或运行后，国家和本市提出新的环境质量要求，或发布更加严格的污染物排放标准，或项目运行出现明显影响区域环境质量的状况，你单位有义务按照国家及本市的新要求或发生明显影响环境质量的新情况，采取有效的改进措施确保项目满足新的环境保护管理要求。

九、本项目由重庆高新区生态环境局负责生态环境保护、水土保持日常监督管理工作，由重庆高新区综合执法局负责企业违法行为的查处。

重庆高新区生态环境局

2025年1月7日
— 2 —

— 1 —